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[Morten Lange.] 
gøres under udvalgsarbejdet, om dets løs- 
ning hører hjemme her. I så fald mangler 
lovforslaget meget, før det er tilfredsstil- 
lende. 

Der er visse mindre fejl eller i hvert fald 
mangler i fotografiforslaget, især i § 7 om 
gengivelse af offentliggjorte billeder. Jeg 
tænker dér specielt på billeder i videnska- 
belige eller lignende afhandlinger. Man kan 
uden videre gengive fotografiske optagelser, 
der synes at have en svagere beskyttelse 
end tekniske tegninger og lignende. Det er 
uforståeligt. Man kan i mange tilfælde lave 
noget, som svarer til en teknisk eller viden- 
skabelig tegning, ved hjælp af et fotografi, 
og de to former for reproduktion må have 
samme beskyttelse. Det er ret tilfældigt, 
hvilken form man bruger. 

Sådan er der hele vejen igennem en række 
detaljer og finesser, som udvalget uundgåe- 
ligt vil få megen tid til at gå med. Der er 
store ting at rette endnu, inden der fore- 
ligger et virkeligt ophavsretsdokument for os, 
men et sådant er nødvendigt i den jungle, 
som ophavsretten har ført til i vort sam- 
fund af publicister, et samfund, der griber 
mere og mere om sig. 

Undervisningsministeren (Jørgen Jørgen- 
sen): Jeg takker ordførerne for den til- 
slutning, der fra alle partiers side er givet 
til en fortsat udvalgsbehandling. Proble- 
merne er jo for de fleste af ordførerne ikke 
nye. Lignende lovforslag blev meget grun- 
digt gennemgået i et udvalg i sidste folke- 
tingsår, ja, endda ud over folketingsåret, 
og jeg tror, at man allerede nåede et stykke 
vej i retning af at finde frem til de ændrin- 
ger, som man måtte anse for nødvendige; 
vi har allerede i de foreliggende lovforslag 
taget nogle af de ændringer med, 
man var nået frem til i udvalget. Jeg 
føler mig tryg ved, at ordførerne har givet 
udtryk for, at man sætning for sætning 
vil gennemgå lovforslagene, så man kan 
være sikker på, at de, når de vender til- 
bage til folketinget, er meget grundigt 
behandlet i udvalget. Det er et meget ind- 
viklet område, og det trænger til en meget 
grundig behandling. 

Jeg ville sætte pris på, at udvalget blev 
færdigt i denne folketingssamling, idet de 
andre nordiske lande efter al sandsynlighed 

får deres lovgivning gennemført i år, og 
jeg vil gerne opfordre udvalget til at arbejde 
så energisk som muligt og komme med et 
enstemmigt og godt resultat. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Lars M. Olsen: Jeg foreslår, at lovfor- 
slagene henvises til et udvalg på 17 med- 
lemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
ændring i lov om de offentlige grønlandske 
kasser. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 55, 
fremsættelsen i tidenden sp. 41). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 7. december, kl. 10 med 
følgende dagsorden: 

1) Første behandling af: 

Forslag til finanslov for finansåret fra 
1. april 1961 til 31. marts 1962. 

2) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til folketingsbeslutning om Dan- 
marks ratifikation af den europæiske 
bosættelseskonvention med tilhørende 
protokol, undertegnet i Paris den 13. 
december 1955. 


